
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 6 
2023 m. vasario 6–12 d. 

 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus leidiniai, 2020–2023 / sudarė Algė Andriulytė, Ilona Čiužauskaitė. – 

Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 2023. – 80 p.. – ISBN 978-609-426-176-3 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
7 sąmonės augimo ciklai / Violeta Petraitienė. – Kaunas : Mijalba, 2020-    . –  (Įr.) 
Kn. 3. – 2023. – 256 p.. – ISBN 978-609-469-142-3 
 
Dviejų vaikų mama / Eglė Lukinaitė-Vaičiurgienė. – Vilnius : E. Lukinaitė-Vaičiurgienė, 2023. – 230 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-08-0135-2 
 
Kritinė teorija ir kultūros politika / Gintautas Mažeikis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2023. – 354 p.. 

– ISBN 978-609-467-552-2 
 
Kritinė teorija ir kultūros politika : [elektroninis išteklius] / Gintautas Mažeikis. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 

universitetas, 2023. – 1 pdf failas (354 p.). – ISBN 978-609-467-553-9 
 
Pamiršta kalba : įvadas į sapnų, pasakų ir mitų supratimą / Erich Fromm ; [vertė Gediminas Sadauskas]. – Vilnius 

: Vaga, 2023. – 240 p.. – ISBN 978-5-415-02684-5 
 
Rask savo žmogų vitaminą : [elektroninis išteklius] / Marian Rojas Estapé ; iš ispanų kalbos vertė Laura 

Stašaitytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-598-7 
 
Ты – моя половинка : 33 пути к сердцу мужчины / Маъмурали Ахмадали ; перевод с таджикского Бахтиёр 

Алимов. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2023. – 76 p.. – ISBN 978-609-431-140-6 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Ar jau metas palikti laivą / Ty Gibson ; vertė Danielius Oželis. – Kaunas : Septintosios dienos adventistų bažnyčia, 

2023. – 120 p.. – ISBN 978-609-8290-11-0 
 
Hildegardos Bingenietės dvasiniai vaistai / Wighard Strehlow ; vertėjas Martynas Driukas. – Kaunas : M. Driukas, 

2023. – 272 p.. – ISBN 978-609-08-0136-9 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Apginti laisvę : kaip mes laimėsime kovą už atvirą visuomenę / Ralf Fücks ; vertė Jolanta Gaidienė, Olga 

Jurkšaitytė. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai, 2023. – ISBN 978-609-8163-32-2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Innovation-based and student-centred teaching in higher education institution. – Klaipėda : Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2023. – ISBN 978-609-481-165-4 
 
Iššūkiais grįstas mokymasis : mokomoji knyga / Jurgita Barynienė, Vilma Sukackė, Kristina Ukvalbergienė ... [et 

al.]. – Kaunas : Technologija, 2023. – 102 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1826-6 
 



 

2 
 

Kivis rašo pirmąsias raides / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 32 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-23-4 

 
Kivis rašo pirmuosius skaičius / sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė. – Šiauliai : Margas lapas, 2023. – 

32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8305-24-1 
 
Mokau(si) skaityti / Laima Paulauskienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – ISBN 978-9955-32-587-1 
 
Profesinio mokymo įstaigų mokytojai ir vadovai : EBPO profesinio mokymo sistemų apžvalgos : [elektroninis 

išteklius]. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. – 1 pdf failas (209 p.). – ISBN 978-609-8275-70-4 
 
Raidynėlis : pažink raides su Hariu / Rita Preikšienė. – Kaunas : R. Preikšienė, 2023. – 1 dėžutė (82 kort.). – ISBN 

978-609-08-0133-8 
 
Tark garsus S ir Š : mokymo(si) priemonė garsus tarti ir diferencijuoti / Renata Choromanskienė, Ingrida 

Povilaitienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-655-8 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
3 matematiniai rinkiniai / sudarė Tadas Panavas. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 101 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

455-621-0 
 
Lietuvos paukščiai : perinčios bei kasmet stebimos paukščių rūšys / Romualdas Barauskas, Marius Karlonas. – 

Kaunas : Lututė, 2023. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-37-235-6 
 
Tarp gėlių ir medžių / Justina Jonušaitė ; sudarė Janina Butnorienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-

609-445-654-1 
 

MEDICINA 
 
Biostatistikos pagrindai : mokomoji knyga / Renata Paukštaitienė, Jūratė Tomkevičiūtė, Vita Špečkauskienė ... 

[et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 368 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-783-0 
 
Biostatistikos pagrindai : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Renata Paukštaitienė, Jūratė Tomkevičiūtė, 

Vita Špečkauskienė ... [et al.] – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (368 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
9955-15-784-7 

 
Gydytoja Sigita : [apie Sigitą Prancišką Limantaitę-Kinderienę, 1940–2003] / Jūratė Kuzmickaitė. – Vilnius : 

Spaudos departamentas, 2023. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-745-14-3 
 
Žmogaus fiziniai gebėjimai : mokomoji knyga / Rūta Dadelienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 

44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0828-6 
 
Žmogaus fiziniai gebėjimai : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Rūta Dadelienė. – Vilnius : Vilniaus 

universiteto leidykla, 2023. – 1 pdf failas (44 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0829-3 
 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
Grokime gitara kartu / Gintaras Jakelis. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-653-4 
 
Į muziką be rūpesčių : mokomoji priemonė skirta patiems mažiausiems, norintiems groti fortepijonu / Jelena 

Augaitienė. – Vilnius : J. Augaitienė, 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0138-3 
 
Lietuvos nepriklausomybės kovos 1919–1923 linksmai / karikatūrų dailininkas Ramūnas Vaitkus. – Vilnius : 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2023. – ISBN 978-609-412-231-6 
 



 

3 
 

Markučių dvaro šeimos albumas / sudarė Nadežda Petrauskienė, Elina Averina, Rūta Gluchovaitė, Ana Marija 
Mackevič. – Vilnius : Literatūrinis A. Puškino muziejus, 2023. – ISBN 978-609-95413-4-1 

 
Raseinių rajono kultūros centro mėgėjų teatras „Braižas“ / sudarytoja Jolanta Šimaitienė. – Raseiniai : Raseinių 

rajono kultūros centras, 2023. – 161 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96362-0-7 
 
Stotys / Rimantas Idzelis ; Justo Jasėno tekstai. – Panevėžys : Amalkera ; Biržai : Pasaulio anykštėnų bendrija, 

2023. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8311-04-4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
 Lietuvių kalbos užduotys : papildomo kalbinio ugdymo priemonė 3–4 klasių mokiniams / Jonas Ambrukaitis. – 

Šiauliai : Lucilijus, 2023 
D. 1. – 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-588-8 
D. 2. – 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-589-5 
D. 3. – 2023. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-590-1 
D. 4. – 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-591-8 
D. 5. – 2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-592-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Jono Aisčio paslaptis / Valentina Šereikienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 167, [1] p. : iliustr., portr.. – ISBN 

978-609-474-349-8 
 
Balandės sparnai : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Henry James ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-

Bernotienė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-178-2 
 
Blogio medžioklė : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Indrė 

Kairytė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-185-0 
 
Būk ištverminga ir veikli : viltis ir humoras iš mano rimtai ydingo gyvenimo / Kristina Kuzmič ; [vertė Gražina 

Nemunienė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 288 p.. – ISBN 978-609-493-022-5 
 
Idant būtų aiškiau : aforizmai / Alvydas Katinas ; iliustracijos V. Beresniovo. – Vilnius : Santara, 2023. – 80 p.. – 

ISBN 978-9986-868-74-3 
 
Kaifuotoja : tikra, gniaužianti kvapą istorija apie dvigubą narkomanės gyvenimą / Tiffany Jenkins ; [vertė Diana 

Urbonė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 416 p.. – ISBN 978-609-493-023-2 
 
Kąsniukai ; Bitės : poezija, proza / Vilmantija Petruškevičiūtė-McCarthy. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 

978-609-454-691-4 
 
Ketureiliai / Albertas Zulonas. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-

31-621-3 
 
Kirkė : romanas / Madeline Miller ; iš anglų kalbos vertė Eglė Raudonikienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

2023. – 416 p.. – ISBN 978-609-479-704-0 
 
Kol tiksi laikrodžiai : almanachas / sudarė Regina Vaišvilienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 132 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-489-320-9 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Arvydas Vyšniauskas. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-315-5 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Dalia Milukaite-Buragienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-313-1 
 



 

4 
 

Kūryba : [eilėraščiai] / Elena Malašauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 
bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-316-2 

 
Kūryba : [eilėraščiai] / Estera Juškevičiūtė-Burda. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 76 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-318-6 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Gitana Morkienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-310-0 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Gražina Nemunienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-323-0 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Ilona Mincienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-322-3 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Janina Buzūnaitė-Žukaitienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 669-2740). – ISBN 978-609-489-317-9 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Renalda Kalvaitytė-Mačiulskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 70 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-314-8 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Vilma Sinickienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 76 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-311-7 
 
Lužino gynyba : romanas : [elektroninis išteklius] / Vladimir Nabokov ; iš rusų kalbos vertė Jonas Vabuolas. – 

Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-183-6 
 
Meksikos trilogija / Yuri Herrera ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : Rara, 2023. – 256 p.. – ISBN 

978-609-8306-38-5 
 
Meksikos trilogija : [elektroninis išteklius] / Yuri Herrera ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : 

Rara, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8306-39-2 
 
Mes pradedame iš naujo : romanas / Hoover Colleen  ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2023. – ISBN 978-609-479-701-9 
 
Mes pradedame iš naujo : romanas : [elektroninis išteklius] / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Miglė 

Šaltytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-702-6 
 
Minčių mozaika : poezija, tapyba, dainuojamoji poezija / Janina Buzūnaitė-Žukaitienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. 

– 224 p.. – ISBN 978-609-489-319-3 
 
Mirtinas šauksmas : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė 

Rasa Dirgėlė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-184-3 
 
Naktinis darbas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – 

Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-186-7 
 
Pasirinkimas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – 

Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-181-2 
 
Stebuklinga valanda : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Violeta 

Meiliūnaitė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-180-5 
 
Šviesusis rytojus : vieno konclagerio istorija / Stanislav Asejev. – Kaunas : BigBookTalk, 2023. – 204 p.. – ISBN 

978-609-96269-3-2 
 



 

5 
 

Taun Mūro laukai : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] : [elektroninis išteklius] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė 
Renata Vereikienė. – Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-179-9 

 
Tie, kuriuos myli : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Victoria Hislop ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – 

Kaunas : Jotema, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-182-9 
 
Toliau paslapties : eilėraščiai / Rolanta Elzbieta Rakutienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 136 p.. – ISBN 978-609-

489-312-4 
 
Tu paprašei manęs aprašyt : poezija / Alina Vieland. – Kaišiadorys : Printėja, 2023. – ISBN 978-609-445-656-5 
 
Varnų ežeras : romanas / Mary Lawson ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 

296 p.. – ISBN 978-609-01-5464-9 
 
Varnų ežeras : romanas : [elektroninis išteklius] / Mary Lawson ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-01-5465-6 
 
Vyšnių skonis : [meilės lyrika] / Aušrinė Pavasaris ; [redaktorė Vilija Dobrovolskienė]. – Kaunas : Ridsales, 2019-    

.  
D. 2. – 2023. – 106 p.. – ISBN 978-609-489-321-6 
 
Бовь и мерть в Хротне : роман / Денис Трусов. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2023. – ISBN 978-609-

492-016-5 
 
Религиозно-философские мотивы и образы в поэзии Андрея Белого / Литовченко Наталия Сергеевна. – 

Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – ISBN 978-609-481-164-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Batų lentyna ir sagutė : [pasaka] / Diana Masiulienė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2023. – 28 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8268-37-9 
 
Haris Poteris ir Ugnies taurės / J.K. Rowling, Jim Kay ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 464 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5466-3 
 
Kakė Makė ir draugystės šluota : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-01-5467-0 
 
My children’s storybook = Mano vaikų pasakų knyga : [elektroninis išteklius] / Trent Scott. – Vilnius : [T. Scott], 

2022-    . 
[B.] 3. – 2023. – 1 pdf failas : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0137-6 
 
Pirmosios knygelės / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2023. – (Mažylių mokyklėlė). – ISBN 

978-9955-07-996-5 
[Kn. 1], Maistas. – 2023. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 2], Spalvos. – 2023. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 3], Labanakt!. – 2023. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 4], Žaislai. – 2023. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 6], Gyvūnai. – 2023. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 7], Skaičiai. – 2023. – 12 p. : iliustr. 
[Kn. 8], Drabužiai. – 2023. – 12 p. : iliustr. 
 
Pūkis ir dvi akys : [pasaka] / Diana Masiulienė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2023. – 28 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8268-38-6 
 
 
 



 

6 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
20 nepaprastų pasaulio stebuklų / Roberto Morgese ; iš italų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 

2023. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5469-4 
 
Gyvūnų karalystė : grandymo menas : patarimai ir pasiūlymai / [tekstą parašė Katie Hewat] ; [vertė Alfredas 

Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2023. – 16 p. : iliustr.. – (Margi reginiai). – ISBN 978-9955-07-998-9 
 
Kakė Makė. Emocijų knyga. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5463-2 
 
Kalėdiniai darbeliai. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0825-1 
 
Mažutėliai gražutėliai : grandymo menas : grandyk, ir pažirs vaivorykštės burtai! / [vertė Alfredas Steiblys]. – 

Vilnius : Trys nykštukai, 2023. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-07-997-2 
 
Miško gyvūnai : paliesk, pajusk, išgirsk : 1–3 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-483-260-4 
 
Otis kerpa ir klijuoja : [užduotys su lipdukais 2–4 m. vaikams] / [Skaistė Dirgėlienė] ; [iliustravo Greta Alice]. – 

Vilnius : Alma littera, 2023. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap.. – Antr. iš virš.. – Aut. nurodyta virš.. – ISBN 978-609-
01-5468-7 

 
Ūkio gyvūnai : paliesk, pajusk, išgirk : 1–3 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-483-259-8 
 
Vaikas kelyje. Mašina / Ruth Symons ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 8 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-01-5471-7 
 
Vaikas kelyje. Traukinys / Ruth Symons ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 8 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5470-0 
 
Velykos : [piešiniai] / Diana Masiulienė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2023. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8268-39-3 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Žvilgsnis į Kaišiadoris / Joana Perednienė. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-462-222-9 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Šviesoraščio akimirkos / Irengaz Jucmik. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-692-1 
 

ISTORIJA 
 
Dialogas : Apie Lietuvą ir laisvę / Vytautas Landsbergis, Sergej Loznica ; į lietuvių kalbą vertė Nerijus Šepetys. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 288 p.. – ISBN 978-609-479-703-3 
 
Diana, Viljamas ir Haris / James Patterson, Chris Mooney ; iš anglų kalbos vertė Rūta Evelina Šutinytė. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 368 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-595-6 
 
Diana, Viljamas ir Haris : [audio knyga] / James Patterson, Chris Mooney ; iš anglų kalbos vertė Rūta Evelina 

Šutinytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – MP3 failai. – ISBN 978-609-484-597-0 
 
Diana, Viljamas ir Haris : [elektroninis išteklius] / James Patterson, Chris Mooney ; iš anglų kalbos vertė Rūta 

Evelina Šutinytė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-596-3 
 



 

7 
 

Lietuvos istorija : paaugusių žmonių knyga / Alfredas Bumblauskas, Mangirdas Bumblauskas. – Vilnius : "Baltų 
lankų" vadovėliai, [2018]-    . – ISBN 978-609-470-086-6 (įr.) 

D. 4–5. – 2023. – ISBN 978-609-470-150-4 
 
Tūkstantmečių pėdomis : dokumentų rinkinys : publicistika apie senąją civilizaciją ir XV–XXI amžių / Irena 

Gražina Juciūtė-Mikužienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-690-7 
 

NATOS 
 
Mikalojus Konstantinas Čiurlionis (1875–1911). Styginių kvartetas c-moll (1901) : Vilhelmo Čepinskio autorinė 

versija styginių orkestrui (2022) : skiriu Sauliui Kauneckui ir Stasiui Trijoniui / Vilhelmas Čepinskis. – Vilnius : Litera, 
2023. – 40 p.. – ISMN 979-0-706172-15-6 

 
Kūriniai klarnetui / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 38 p.. – ISMN 979-0-806000-44-1 
 
Smuikelės giesmė / Ieva Tijūnėlienė. – Papild. leid.. – Vilnius : AKTIN, 2023-    . 
[D.] 1 : pradedančiajam smuikininkui ir jo mokytojui. – 2023. – 52 p.. – ISMN 979-0-9021727-1-4 
 

PERIODIKA 
 

Väike Jänku. Mega komplekt. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2023. – ISSN 2783-7424 
 
 
 
 Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

